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Lühidalt
• Järva vallaraamatukogu an-

nab teada, et veebruarikuu lõpp 
tõi raamatukokku Imavere laste-
aia Mõmmi vanema rühma, tut-
vuti Piret Raua lasteraamatutega. 
Lugemisisu tund algas Laikrete 
perebändi „Terelauluga“. Kok-
ku saades tuleb ikka teretada, 
kuidas sa muidu juttu alustad. 
Piret Raua raamatu „Kõrv“ ette-
lugemisel said lapsed teada, kui 
oluline on oskus kuulata. Lihtsalt 
kuulates saab nõnda paljudele 
abiks olla. Eesnime esitähtede 
abil saadi teada, kes missugune 
lugejatüüp võib olla ning tunni 
lõpuks olid tähed värvitud ja pil-
did juurde joonistatud. Tuli välja 
igati sisutihe tund.

• 4. märtsil toimus Järva-
Jaani gümnaasiumis koostöö-
vestluste päev. Selle käigus toi-
musid õpilaste, lastevanemate 
ja klassijuhatajate vestlused ning 
vanemal ja lapsel oli soovi korral 
võimalik kohtuda ka aineõpeta-
jatega. Iga klassijuhataja sai ise 
otsustada, millise graafi ku alusel 
ta oma koostöövestluste päeva 
korraldab. Enne koostöövest-
luste päeva toimus koolis vaat-
lustundide nädal, kus lasteva-
nematel oli võimalik külastada 
erinevaid tunde.

• 24. veebruaril leidis taas 
aset Koeru kogukonna akadee-
mia. Tegemist on vestlussarja-
videosalvestusega, kus lugusid 
räägivad Koerust pärit inimesed. 
Kõik videod on nähtavad Koeru 
kogukonna Youtube´i kanalil.

• 31. mail peetakse Varga-
mäel Järvamaa laulu- ja tantsupi-
du „Sõna tunded“, kuhu otsitakse 
abilisi. Vabatahtlikeks oodatakse 
nii noori kui ka kogenumaid ini-
mesi, kes soovivad panustada ja 
uusi kogemusi saada. Ülesan-
ded on külaliste tervitamine ja 
suunamine, lavade juures esi-
nejate suunamine, piletimüügis 
piletite kontrollimine, parklas 
autojuhtide abistamine, peoplatsi 
korrashoidmine. Võimalus on 
osa saada maakonna suurpeo 
ettevalmistusest, kohapealsest 
meeleolust ja toredast kaaskon-
nast. Kirjapanek: forms.offi  ce.
com/e/29TFDuFBzn 

ARNIKA TEGELMANN

Nagu tavaliselt anti 
Imaveres vabariigi 
aastapäeva aktusel 
kätte MTÜ Imavere 
Sotsiaalkapitali juurde 
kuuluva Nutikate Las-
te fondi selleaastased 
stipendiumid. Tosina 
aasta jooksul on neid 
välja jagatud juba 55.

Esimene stipendium an-
ti kätte aastal 2013. Nutikate 
Laste fondi nõukogu liige Mar-
git Reinpõld täpsustas, et fond 
on algatatud aastal 2011, alga-
tusgruppi kuuluvad OÜ Mati 
Hõbemägi, FIE Jüri Ellrami 
Koolme talu ja MTÜ Imavere 
Sotsiaalkapital. „Stipendium 
on mõeldud Imavere noorte 
tulevikku suunatud tegevuste 
toetuseks. Annetajad saavad 
kaasa aidata, et fond oleks 

elujõuline – annetusi kasu-
tatakse ainult stipendiumide 
jagamiseks. Ühing kuulub ka 
tulumaksusoodustusega ühin-
gute ja sihtasutuste nimekirja. 
Stipendiumi saab noor taotleda 
iga kolme aasta tagant,“ selgitas 
Reinpõld. 

Aastaid tagasi tuli taotlusi 
seitse-kaheksa, siis kõigile ei 
jagunud. On olnud ka neid, 
kes on saanud stipendiumi 
kaks korda ja ka kolmandal 
korral mõne grupi koosseisus. 
„Kõigile tuleb võimalus an-
da,“ ütles Reinpõld. Ta lisas, et 
Imavere mõistes on noor kuni 
26-aastane ja kõik stipendiumi 
saajad pole olnud koolilapsed, 
on olnud ka vilistlasi, kes on 
valda sisse kirjutatud.

Raha fondi ei kogune lihtsalt. 
„See tuleb eraannetajatelt ja fi r-
madelt. Nende juures peab käi-
ma fondi tutvustamas ja toetust 
küsimas. Lisaks on meil info 
kodulehel ja Facebookis. Jaga-

me infot ka 12. märtsil Imavere 
rahvamajas toimuval Järva valla 
ettevõtlusõhtul,“ lubas Rein-
põld. „Ühel aastal on rohkem, 

teisel aastal vähem võimalusi. 
Alla sajaeurost stipeniumi pole 
me kunagi välja andnud, kõige 
suurem stipendium on olnud 

Imavere Nutikate 
Laste fond toetab tulevikku

MTÜ Imavere Sotsiaalkapitali juurde kuuluva Nutikate Laste fondi nõukogu liikmed Margit Reinpõld (vasakul) ja 
Heli Vardja koos 2025. aasta stipendiaatide Leena Linda Lehtmetsa ja Lenna Lydia Lehtmetsa, Andre Nõmmiku, 
Piret Palmi ja Kerli Tõnisega.

400 eurot – see oli sihtsuunitlu-
sega annetus.“

Sel aastal anti välja neli 
150-eurost stipendiumi ja 300 
eurot Imavere kodutütarde rüh-
ma esindusele, kes läheb suvel 
vallutama Suurbritannia riikide 
kõige kõrgemaid tippe.

Imavere kodutütarde rühma-
vanem Gerly Lehtmets kinnitas, 
et Imavere kodutütarde rühm on 
Järvamaa üks suuremaid. „Meie 
rühma kuulub praegu 33 tüdru-
kut, kellest kuus ei õpi Imavere 
koolis. 59 protsenti Imavere koo-
li tüdrukutest on kodutütred. 
See näitab, et noortel on huvi 
saada isamaalist haridust. Me 
ei tee ju mingit imevärki: rää-
gime isamaast, meie kultuurist 
ja rahvast, õpime matkatarkusi, 
teeme lõket, pakime kotti,“ rää-
kis Lehtmets. 

Kuuel kodutütrel on reaalne 
võimalus sel suvel oma matka-
tarkused proovile panna. Täpselt 
nii palju noori mahub autosse, 
millega rühmavanem Gerly 
Lehtmets 21. juunil Suurbritan-
niasse kolme tipu väljakutsele 
stardib. „Need on Snowdon Wa-
lesis, Scafell Pike Inglismaal ja 
Ben Nevis Šotimaal. Originaalis 
näeb see välja nii, et 24 tunniga 
sõidad läbi kõik mäed, käid ti-
pus ära, tuled alla tagasi, istud 
autosse ja stardid järgmise mäe 
juurde. Meie ei tee seda küll 24 
tunniga, meie eesmärk on kõik 
lihtsalt läbi matkata. Füüsiliselt 
on see raske, mäkke üles ja alla 
käib ära üheksa tunniga,“ tut-
vustas Lehtmets. 

Tüdrukud on pandud paari-
desse nii, et vanem aitab noore-
mat. „Telgime. Telklas teeme süüa 
matkapliidil, mäkke võtame kaasa 
priimused, lisaks toidule ja riietu-
sele muidugi vett. Koti pakkimise 
teadmised tulevad siis kasuks.“

Nutikate Laste fondist saadud 
300 eurot on suureks abiks, kuid 
kogu matka eelarve on 10 000 
eurot. Selle kogumiseks tuleb 
veel vaeva näha. „Sain kaitselii-
du vabatahtlike noortejuhtide 
stipendiumi, taotlesin seda ka-
heksakohalise telgi ostuks. Pöör-
dume kohalike ettevõtjate poole, 
teeme kohvikuid, vallale esitasi-
me projektitaotluse kütusekulu 
katmiseks,“ ütles Lehtmets.  

Nutikate Laste fondi stipendiaadid 2025
Kerli Tõnise on sõbralik ja hooliv, suurepärane kaitsemängija 

ja tugev pallivõitleja Paide korvpalliklubi Seitse koosseisus. Tiim 
osaleb rahvusvahelises Best Baltic Basketballi liigas. Samuti osaleb 
võistkond 3 x 3 tänavakorvpallis. 

Piret Palmi on rõõmsameelne ja südamlik, Imavere muusi-
kastuudios mängib kitarri ja õpib laulmist, tantsib rahvatantsu-
rühmades Sõsarad ja Pillerpäkad, osaleb treeningutel Kalmesaare 
ratsatalus, on kohusetundlik ja hooliv kodutütarde rühma liige. 

Andre Nõmmik on tegutsemistahteline jalgpallur Paide lin-
nameeskonna JK U-12-15 koosseisus kaitsja positsioonil. 

Marten Moorits on kohusetundlik ja särasilmne jalgpallur 
Paide linnameeskonna JK U-12 koosseisus. 

Imavere kodutütarde rühma võimekas esindus: Leena Linda 
Lehtmets ja Lenna Lydia Lehtmets, Piret Palmi, Liisi Hanna 
Eleonor Teas, Laura-Sandra Bäärt ja Mirtel Jaas. Kodutütarde 
matkareis viib vallutama Suurbritannia riikide kõige kõrgemaid 
tippe, et panna ennast proovile nii füüsiliselt kui ka vaimselt ja 
saada juurde kogemusi. 
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3. märtsist on avatud koha-
liku omaalgatuse programmi 
kevadvoor, millest kogukonda-
desse panustavad vabaühendu-
sed ja sihtasutused saavad oma 
tegevuseks toetust küsida. 

Kohaliku omaalgatuse prog-
rammiga soovitakse kaasa ai-
data tugevate ja omaalgatusel 
põhinevate kogukondade tekki-
misele ning püsimisele. Toetust 
saab taotleda meetmest „Ko-
gukonna areng” (maksimaalne 
toetus 2500 eurot), millega pa-
nustatakse kogukonnaliikme-
te teadmiste ja oskuste kasvu, 

kogukonna identiteedi tugev-
nemisse ja tõhusama koostöö 
tekkesse, ning meetmest „Inves-
teeringud ja kogukonnateenus-
te arendamine” (maksimaalne 
toetus 4000 eurot), millega 
panustatakse kogukonnale 
vajalike ja kogukonnaliikmete 
ühistegevust soodustavate avali-
kus kasutuses olevate objektide 
rajamisse ja arendamisse ning 
kogukonnaliikmetele vajalike 
teenuste pakkumisse. 

Toetust saavad taotleda ava-
likes huvides tegutsevad vaba-
ühendused ja sihtasutused, kus 

ei osale liikmena kohalik omava-
litsus ega riik ja mille liikmetest 
äriühingud ei moodusta rohkem 
kui poole. Maksimaalne toetus-
summa esitatud projekti kohta 
on olenevalt tegevusest kuni 
4000 eurot ning omafi nantsee-
ring peab olema kümme prot-
senti projekti hinnast. 

Toetuste määr eelarves on 
2025. aastal kokku  44 276 eurot.

Taotlusvooru viib Järvamaal 
läbi SA Järvamaa ning taotlus 
tuleb esitada elektrooniliselt e-
toetuse süsteemis hiljemalt 3. 
aprill kell 16.30.

Programmi  eestikeelne in-
fopäev toimub 13. märtsil kell 
14 Zoomis ja venekeelne info-
päev 05. märtsil kell 11 Google 
Teamsis.

Täiendav info, abimaterja-
lid,  taotluste lingid ja hinda-
mise juhendid on leitavad SA 
Järvamaa kodulehelt www.jar-
va.ee  kohaliku omaalgatuse 
programmi viite all olevatelt 
linkidelt. 

Lisainfo: Maile Kesküla, KOP-
i tehniline menetleja, tel 5561 
 6331, e-post: maile@jarva.ee 

Järva valla mittetulundusliku 
tegevuse projektitoetuste taot-
lusvoor oli sel aastal avatud 3. 
veebruarini. Valla elu mitme-
kesistamiseks hariduse, spordi, 
kultuuri, noorsootöö, seeniortöö, 
tervise, turvalisuse, elukeskkon-
na või külaliikumise valdkonnas 
esitasid ühendused ja eraisikud 
74 taotlust. Seda on ligikaudu 20 
võrra vähem kui eelmisel aastal. 
Ka toetusumma, mida küsitakse, 
on varasemast väiksem. Taotluste 
kogumaksumus on 220 900 eu-
rot, sellest planeeritud toetuste 
osa on 103 000 eurot. 

Tänavuse mittetulundusliku 
tegevuse toetusfondi suuruse 
kinnitab Järva vallavolikogu pä-
rast valla eelarve vastuvõtmist. 

Pärast seda otsustab vallavalitsus 
projektitoetuse andmise, osalise 
andmise või andmata jätmise. 

2024. aastal toetas Järva val-
lavalitsus projektitoetuse I taot-
lusvoorust 67 projekti elluviimist 
64 450 euroga, projektitoetuse II 
taotlusvoorust 27 projekti ellu-
viimist 13 200 euroga ja projek-
titoetuse reservist sai 250 eurot 
toetust üks projekt. 

Projekti kaasfi nantseerimise 
toetusi jagati 18 projekti elluvii-
mise toetamiseks (kogusummas 
10 846 eurot), spordiklubi toe-
tust sai kolm spordiklubi (kokku 
12 000 eurot) ja tegevustoetust 
49 ühingut (kogusummas 21 600 
eurot). Kogudustele eraldati toe-
tust  34 200 eurot.

Regionaal- ja põllumajandus-
ministeerium on töötanud välja 
ringbiomajanduse teekaardi. See 
määratleb Eesti ringbiomajanduse 
arengu peamised tegevussuunad 
ja arenguks vajalikud tegevused 
lühikeses (aastad 2023–2027) ja 
pikas perspektiivis (kuni aastani 
2035) ning on aluseks piirkondli-
ke ringbiomajanduse teekaartide 
koostamisele. Viimased lähtu-
vad kohalikest bioressurssidest, 
kogukondade ja omavalitsuste 
vajadustest ja võimalustest ning 
neis on sõnastatud tegevused 
uudseteks kohalikeks algatusteks 
ja koostöövormideks, mis toeta-

vad piirkondliku biomajanduse 
lisandväärtuse kasvu ja elujõudu.

Projekti “Piirkondliku ring-
biomajanduse teekaardi koosta-
mise piloteerimine valitud Eesti 
piirkondades” käigus koostati 
2024. aastal kaks piirkondlikku 
ringbiomajanduse teekaarti – 
Kesk-Eesti ja Lääne-Eesti kohta.

Piirkondlik teekaart on eri 
poolte kokkulepe selle kohta, 
millised regionaalsed ressursid ja 
väärtused on ringbiomajanduse 
arendamise eelduseks ja priori-
teediks. Kokkuleppe elluviimiseks 
töötatakse välja fookusteemad, te-
gevusplaan ja väärtusahelad.

1. aprillist 2025 jõustuvad 
mitmed pensione ja sotsiaal-
toetusi puudutavad muu-
datused, mis mõjutavad nii 
pensionäride ja toetusesaajate 
igakuiseid sissetulekuid kui ka 
maksuarvestust. Sotsiaalkind-
lustusamet toob välja peamised 
uuendused, mida pensionäri-
del ja sotsiaaltoetuste saajatel 
on oluline teada.

Pensionid ja toetused laeku-
vad aprillis hiljem 

Pensionid ja sotsiaaltoetused 
makstakse välja 5. kuupäeval, 
kui see langeb tööpäevale. Tä-
navu aprillis langeb 5. kuupäev 
nädalavahetusele, mistõttu lae-
kuvad pensionid saajate konto-
dele 7. aprilli ehk esmaspäeva 
jooksul. Palume pensionäridel 

ja toetuste saajatel arvestada 
võimaliku hilisema laekumisega 
ning planeerida sellest lähtuvalt 
oma tegemisi. 

Pensionide indekseerimine 
1. aprillil 

Iga-aastase indekseerimise-
ga korrigeeritakse nii pensioni 
baasosa kui ka aastahinnet, et 
säilitada pensionide ostujõud 
vastavalt palkade ja hindade 
muutusele. Sel aastal tõusevad 
pensionid alates 1. aprillist 5,7 
protsenti. Keskmine vanadus-
pension tõuseb 817 euroni ja 
rahvapension 393 euroni. Iga 
pensionäri täpne pensionisum-
ma selgub lõplikult pärast in-
dekseerimist ja oma pensioni 
suurust saab vaadata eesti.ee 
portaalist.

Maksuvaba tulu arvestus 
Vanaduspensioniealiste 

maksuvaba tulu on jätkuvalt 
776 eurot. Kui pension on 
suurem kui 776 eurot, tuleb 
tulumaksu maksta vaid se-
da summat ületava osa pealt 
(näiteks: pension on 800 eurot, 
tulumaksu peab maksma sum-
malt 800 – 776 = 24 euro eest). 
Kui pension on inimese ainuke 
sissetulek, siis ta ei pea tulusid 
eraldi deklareerima. 

Töötavad pensionärid pea-
vad jälgima, et kui nende pen-
sion on väiksem kui 776 eurot, 
saavad nad ülejäänud maksu-
vaba tulu rakendada muude-
le tuludele, näiteks töötasule. 
Pensionitõus võib vähendada 
maksuvaba tulu osa töötasult, 
mistõttu soovitame pensionä-

ridel oma maksuarvestus üle 
vaadata ja vajadusel teha muu-
datusi maksu- ja tolliameti ise-
teeninduses.

Kojukande teenuse hind 
muutub 

22. märtsist 2025 kehtib ko-
jukande teenusele uus hind. 
Kui seni maksis teenus 7,37 
eurot, siis edaspidi maksavad 
oma pensioni või toetusi ko-
jukandena soovijad 8,61 eu-
rot. Kõiki kojukandeteenuse 
saajaid teavitati muudatustest 
aegsasti ka isiklikult. Hinna-
tõus on tingitud uue lepingu 
sõlmimisest teenusepakkujaga 
ja teenuseosutaja suurenenud 
kuludest. Muudatus puudutab 
neid pensioni- ja toetusesaajaid, 
kes kojukande eest ise tasuvad. 

Kohaliku omaalgatuse 
programmi kevadvoor on avatud

Mittetulundusliku tegevuse toetuseks 
küsitakse väiksemaid summasid

Kesk-Eesti ringbiomajanduse 
teekaart on valmis

Muutub pensionide ja 
sotsiaaltoetuste maksmise süsteem 
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7. JUUNI 2025
9:00 - 15:00

TOOMAS ANNI
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25. veebruaril kohtus osa Jär-
va-Jaani kogukonnast päevakes-
kuses, kus toimus kogukonna 
õhtu. Kogukondade olemusest 
rääkis Arto Saar, Järva vallava-
litusest olid Toomas Tammik ja 
Triin Tippi, kes andsid ülevaate 
valla kinnisvarast.

Arto Saar on õppinud Tartu 
ülikoolis kogukondade arenda-
mist ja sotsiaalset heaolu. Ta 
tõi välja, et kogukonna mõis-
tel on väga palju tähendusi. 
„Ühiseid väärtuseid omavad 
ning ühise eesmärgi nimel te-
gutsevad inimesed, kes tun-
nevad üksteist ning annavad 
oma panuse eesmärgi saavuta-
misse,“ andis Saar ühe võima-
liku definitsiooni kogukonna 
mõiste kohta. Saar tõi välja, et 
kogukonnajuhil võiksid ole-
mas olla järgmised omadused: 
positiivsus, empaatilisus, suht-
lemisoskus, õiglus, korrektsus. 
Need omadused võiksid olla 
muidugi kõikidel juhtidel.

Kogukondade liike on pal-
ju. Üheks neist on piirkondlik 
kogukond nagu näiteks Järva-
Jaani. Kogukond võib olla aga 
ka palju laiem mõiste. Ankurko-
gukondadeks nimetatakse mingi 
hoonega seotud kogukondi, näi-
teks kui päevakeskuses saavad 
kokku erinevate valdkondade 
inimesed. Valdkondlikeks kogu-
kondadeks on näiteks tantsijad, 
kettagolfi mängijad, vabatahtli-
kud päästjad jne. „Inimene võib 
kuuluda mitmesse kogukonda,“ 
sõnas Saar. Ka Saar kuulub eri 
kogukondadesse ja omab seal 
eri rolle. Olemas on ka veebiko-
gukonnad, kes ei saagi päriselt 
kokku, vaid on leidnud ühise 
tegemise ja eesmärgid interneti 
vahendusel. Haridusteemalised, 

ettevõtlusega seotud ja heatege-
vuslikud kogukonnad on mõned 
näited kogukondadest.

Saar tõi välja ABCD-mudeli, 
mis tuleneb ingliskeelsetest sõ-
nadest, tõlkes tähendab see res-
sursipõhist kogukondade aren-
damist. Selle järgi ei keskenduta 
niivõrd probleemidele, kuivõrd 
vaadatakse kogukonna elule po-
sitiives võtmes. Mis on olemas ja 
millised ressursid vajavad avas-
tamist. „Meil on igaühel mingi 
väärtus, mingi omadus, mingid 

teadmised,“ ütles Saar. Ressurs-
side kaardistamine on vajalik, 
see aitab kaasa ka kogukonnas 
olevate suhete arendamisele. Kui 
on teada, et kogukonnaliikmel 
on olemas näiteks mingi masin, 
mida sul on vaja ja ta on valmis 
seda laenama, siis ei pea seda 
vahendit kuskilt kaugemalt ot-
sima hakkama.

Kohale oli tulnud üle 40 
inimese, kellega koos kaardis-
tati just Järva-Jaani kogukon-
na ressursse, arutati visiooni 

teemadel ning räägiti sellest, 
kuidas keegi saaks kogukonda 
panustada. Selleks võib olla 
oma aja panustamine, oma 
teadmiste ja oskuste raken-
damine, teistele millegi õpe-
tamine. Näiteks on Järva-Jaani 
päevakeskuses raamatuklubi, 
mis kasvas välja ühe inime-
se suurest huvist raamatute 
vastu. Seal on ka kunstiring, 
võimlemine, mälumäng jne. 
Koosviibimiste juhendajad on 
just oma kogukonna liikmed.

Järva-Jaanis on mitmeid posi-
tiivseid näiteid, kuidas vanadele 
hoonetele on antud uus hinga-
mine. Näiteks lagunenud hoo-
nest sai Järva-Jaani muuseumide 
keskus, kus käib aastas pea küm-
me tuhat külastajat. Orina mõi-
sas toimetavad Liisa ja Lenno 
Põder, kes ajavad asja südamega 
ning on piirkonda toonud uusi 
huvilisi. Tutvustatakse ajalugu 
ja pakutakse elamuslikke rän-
nakuid ning õpetatakse kutseli-
si autojuhte. Tehakse aktiivselt 

koostööd kogukonnaga ning 
hoitakse Helmut Vajakase pä-
randit.

Järva vallavanema Toomas 
Tammiku sõnul hakkasid Järva 
valla loomisest alates endised 
seitse valda ennast nimetama 
kogukondadeks. Valdade liitu-
mine elavdas kogukondlikku 
liikumist. „Mitmes piirkonnas 
tekkisid kogukonnad, kellega 
vallal on hea kontakti võtta, in-
fot küsida, teemade üle arutleda. 
See tegi asjad palju lihtsamaks. 
Meil on teada, kuhu me peame 
pöörduma, kui soovime piirkon-
na kohta rohkem infot saada,“ 
ütles Tammik. Tammik tõi üle-
vaate Järva-Jaani kinnisvarast 
ja rõõmustas selle üle, et Orina 
mõis läks õigete inimeste kätte. 
„Selle kinnisvara omandasid ini-
mesed, kellel on õiged huvid, kes 
teevad õiget asja,“ ütles Tammik.

Järva valla suurim väljakut-
se on valla suur pindala ja hõre 
rahvastiku tihedus, mis hoiab 
valla püsikulud kõrgel ning lan-
getab investeerimise võimekust. 
Järva vald ei ole võimeline ole-
masolevaid hooneid parandama 
tempos, kui kiire on nende väär-
tuse langus, ega tagama investee-
ringuid olemasoleva seisukorra 
säilitamiseks. Ka riik kehtestab 
hoonetele nõuded. Eelistatakse, 
et oleksid multifunktsionaalsed 
hooned, kus pakutakse mitmeid 
teenuseid.

Kohaletulnud küsisid aktiiv-
selt küsimusi ja tõstatasid üheks 
murekohaks, kuhu läheb Järva-
Jaani raamatukogu pärast Coopi 
poe juurdeehitust. Tehti omi et-
tepanekuid. Kuhu raamatukogu 
viiakse, selgub pärast seda, kui 
on analüüsitud erinevaid või-
malusi. 

Nõlvapealse kinnistu (25702 
: 003 : 0230, Kuksema küla) 
kuulub Järva vallale ja asub 
Järva-Jaani külje all idasuuna-
lisel sissesõidul Piibe maantee 
ääres. 

Kinnistu on metsamaa ning 
2019. aastal on koostatud metsa 
säästva majandamise kava, mille 
järgi on metsas mitmel eraldisel 
kuuskedel juurepessi kahjustus. 
2025. aastaks on oma töö teinud 
ka kooreürask.

Järva vallavalitsuse arendus- 
ja majandusosakond kutsus 3. 
veebruaril kohaliku kogukon-
na esindajad Nõlvapealse metsa 

jalutama, et vaadata üle metsa 
seisukord, kahjustuse ulatus 
ning leppida kokku võimalikud 
tööd. Kogukond ei olnud nõus, 
et Nõlvapealsel võetaks ette ula-
tuslikud metsatööd, vajalikud 
raietööd tehakse vaid ohutuse 
tagamiseks ning surnud puude 
raieks. 

Ühiselt lepiti kokku, et metsa 
võib esmajärjekorras raiuda vaid 
eraldisel 5 (ehk kõige teepool-
semal eraldisel, millel pindala 
0,91hektarit), kus on juba 2019. 
aastal tehtud metsamaa säästva 
majandamise kava järgi pal-
ju surnud puitu. Samuti lepiti 

kokku, et kuigi metsateatis esi-
tatakse lageraiele (muudmoodi 
ei ole võimalik), siis raiutakse 
vaid surnud kuused. Tänasest 
raietööd käivad.

Teiste eraldiste hooldus ning 
metsa kasutamine tulevikus 
lepitakse kogukonnaga eraldi 
kokku. Kohtumisel kõlas mõte 
kogukonnaga läbi rääkida ka 
koht, kus edaspidi oleks lubatud 
puumatused (näiteks Tornialuse 
kalmistu kõrval).

Fotol: kohtumine Nõlvapeal-
sel 3. veebruaril. 

Lisainfo: Triin Tippi, 520 
7938, triin.tippi@jarvavald.ee

Nõlvapealses metsas 
tehakse metsatöid

Järva-Jaani kogukond kaardistas ressursse
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KRISTI KIRSS

„Sügisel algab kolme-
kümne viies hooaeg,“ 
ütles Ülle Vaas Järva-
Jaani kultuurimajas te-
gutsemise kohta. Selle 
aja jooksul on Ülle 
saanud pidada erine-
vaid ameteid: korista-
jast direktorini. 2025. 
aastast on ta Järva 
valla kultuurikeskuse 
piirkondlik kultuurijuht 
Järva-Jaanis.

Iga ruutmeeter Järva-Jaani 

kultuurimajast on talle tuttav, 
omane ja armas, nii nagu on 
armsad kõik inimesed, kes leia-
vad tee kultuurimajja. „See on 
kõige suurem tänu sinu tööle, 
kui inimesed käivad ja taha-
vad tulla,“ ütles ta. Ülle sõnul 
on hubasuse hoidmisel olulised 
kõik väikesed detailid. Tähtis on 
puhtus ja soojus.

Suur unistus kultuurimajast
Üllele on Järva-Jaani koduks 

olnud terve elu. Kultuurimajas 
on ta veetnud aega lapsepõlvest 
peale, seal oli ka tema koolilõ-
puaktus.1988. aastal põles esi-
algne Järva-Jaani kultuurimaja 
maha. Maja avati uuesti 1993. 

aastal. Toonane direktor Tuve 
Kärner kutsus Ülle kultuurimajja 
tööle ja Ülle läks. Ülle on õppi-
nud lillekasvatajaks ja töötanud 
Järva-Jaani kolhoosi Karinu 
aiandis. Olnud paar aastat pea-
linnas, kuid leidnud tee tagasi 
maale.

„Kultuurimaja oli kõigil hin-
ges. See oli nii trööstitu, katust ei 
olnud ja kõik oli maha põlenud. 
Kui pärast põlemist siia tulin, 
siis mäletan, et seisime Tuvega 
keset saali, kus oli lumehang, 
sest et katust ei olnud ja lumi oli 
maha sadanud. Unistasime siis, 
et leiaks võimaluse maja kor-
da saada,“ meenutas Ülle. Maja 
saigi korda. Ametlikult tuli Ülle 

tööle siis, kui majale oli peale 
saanud katus ja algasid sisetööd. 
Üks esimesi töid oli kustutus-
kummiga tualeti kahhelkivide 
puhastamine, sest plaadid olid 
seguga koos. Ülle tegi kõiki töid 
ning andis omapoolse panuse, 
et maja saaks uuesti avatud. 
Ülle meenutas, et 1993. aastal 
oli kolm suurt avapidu. Üks pi-
du lastele, kus oli kohal sel ajal 
populaarne Peterburi tsirkus. 
Teine pidu, kus tänati ehitajaid 
ja abistajaid. Kolmas pidu oli 
vallarahvale.

 „Mul on üks unistus selle 
majaga küll,“ tunnistas Ülle. 
„Enne põlemist oli maja rõdu 
alla puutähtedega kirjutatud 

Ülle Vaasi hinge  paneb 
helisema tants ja teater

„kultuurimaja“ ja mul on suur 
soov, et see saaks sinna tagasi,“ 
unistas ta.

Tantsides läbi elu
Ilma tantsu ja tantsijateta 

ei kujutaks Üllet ettegi. „Me 
tegime kolhoosi kontoris ja 
pastoraadis proove,“ meenu-
tas Ülle, et enne kultuurimaja 
taasavamist sai proove tehtud 
ka mujal. „Ring on peal. Need, 
kellega alustasime, nende lap-
sed on meil tantsinud ja juba 
tulevad lapselapsed peale,“ üt-
les Ülle, kelle kabinetti ehivad 
tantsurühmade pildid ja neid 
on läbi aastate kogunenud palju. 
Praegu juhendab Ülle kahek-
sat rühma, aga kui palju tal on 
aastate jooksul tantsijaid olnud, 
seda on raske kokku lugeda.

Tantsupisiku süstisid Üllesse 
tema vanemad. „Meil oli selline 
väike kahetoaline korter, kitsa 
koridoriga. Ema mängis jooksu-
polkat ja nadi-nunnadit jning isa 
õpetas tantse,“ meenutas ta. Kui 
Ülle kooli läks, siis teises klassis 
alustas ta tantsimist õpetaja Piret 
Niguli juures, kes juhendas ka-
raktertantsu. Üheksandas klassis 
aga juhendas Ülle juba enda esi-
mest tantsurühma. „Esimesest 
rühmast tantsib mul üks tantsija 
praeguses naisrühmas,“ tõi ta 
vahva näite.

„Kooliajal meil rahvatant-
su ei olnud,“ ütles ta. Üllel on 
eredalt meeles, kuidas ta imet-
les lapsena ühel Paide rajooni 
laulu- ja tantsupeol Kandali 
tantsurühma. Pärast keskkooli 
läks Ülle Tallinna 19. kutsekoo-
li lillekasvatust õppima ja tal 
avanes võimalus pääseda Kan-
dalisse tantsima. Ta tegi katsed 
ja saigi sisse, kuid koolis oli 
võimalus teha ka autojuhiluba. 
Ülle pidi valima ja ta otsustas 
juhiloa kasuks, mida oli samuti 
väga vaja. Kuid hinge jäi siiski 
ka kahetsus.

Järva-Jaani naastes hakkas 
Ülles tasapisi küpsema mõte 
rahvatantsurühmade juhenda-
misest. Ta läks kooli ja õppis 
kaks aastat rahvatantsu, et pää-
seda suurele tantsupeole. Tema 
juhendamisel saab tantsida nii 
rahvatantsu kui ka karaktertant-
su. Praegu on Ülle ainuke vaba 
õhtu laupäeval. Käivad usinad 
proovid tantsupeoks. Sel aastal 
on punktisüsteem, mida vara-
semalt pole olnud. Tantsupeole 
pürgib ta kolme täiskasvanute 
grupiga.

Juhendajaks olemine toob 
erinevaid väljakutseid. Ja kipub 
olema nii, et kes teeb, see teeb 
kõike – samuti on tantsijate-
ga, kes tegelevad veel paljude 
toredate huvialadega. Kõikide 
nende tegemiste vahele peavad 
mahtuma ka tantsuproovid ja 
nii võibki juhtuda, et segarühma 
16 tantsijat saavad kõik korraga 

kokku vaid loetud korrad hoo-
ajal. Osa tantsijaid tuleb trenni 
Tallinnast ja mujaltki, nende 
elu ja töö on juba mujal, aga see 
armas tantsupere on ikkagi sü-
damesse jäänud. Vahel on vaja 
otsida ka asendajaid. 

„See seltskond on ikka vä-
ga äge,“ rõõmustas Ülle enda 
tantsijate üle. Sel hooajal jõu-
dis tema juurde tantsima ka 
temast neli aastat noorem õde. 
Rühma koos hoidmisel peab 
ta oluliseks veeta koos aega ka 
väljaspool proove. „Kollektii-
vi sisekliima on veel tähtsam 

KOMMENTAAR

RAIT ÕUNAPUU

Ugala teatri näitleja

Seoses Üllega meenub mulle 
esimesena terve meie tollane 
tantsutrupp Jürid-Marid ja loo-
mulikult ka noorem või siis 
keskmine Järva-Jaani noorte 
liikumisrühm.

Tervet seda aega meenutan 
väga suure ja sooja tundega. 
Üldse Järva-Jaanit, noorust, 
kultuurimaja ja muidugi Üllet, 
kes on nii tugevalt mõjutanud 
kõike kultuuri ja kultuurima-
jaga seonduvat. Ma usun, et 
nii mõnigi inimene on tänu 
temale leidnud oma raja, olgu 
see siis milline iganes.

Ma ei teagi, kust see mõte 
üldse sündis, et seal mingit jan-
ti teha. Vist sellest, et see kuur 
seal kultuurimaja taga taheti 
maha lammutada ja Üllel hak-
kas sellest kahju.

Etendusi oligi vist ainult 
kaks ja proove tegime ka nii-
moodi hobi- ja harrastuskor-
ras. Olgu öeldud ja paljud 
kindlasti ka mäletavad, et see 
oli tõeline menuk – oma ini-
mestelt oma inimestele. Eks 
me seal kõik koos pusisime, 
aga Ülle otsustas meie pakku-
miste pealt, mis siis lõpuks la-
vale jõuab – nagu päris teatris. 
Tantsuproove tegime nagunii 
ja saime kokku, asi see siis 
mingi tükk lavale seada.

Kui kokku saavad andekad 
inimesed ja neil on üks ees-
märk, ei olegi see kuigi kee-
ruline.

Üllel on väga hea huumo-
rimeel ja ta tundis ära, kas 
asi töötab või ei. Meie lihtsalt 
lustisime. Me ju tegimegi ko-
möödiat, parajad poisid ja tüd-
rukud olid muidugi ka kokku 
sattunud. Meil oli tõesti tore 
seda teha ja mängida, tõeline 
nauding.

Ma arvan, et see võis olla 
esimene taoline kindla alguse, 
lõpu ja tekstiga asi, kus näitle-
jana kaasa tegin. Olin siis 17 
või 18. 
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28. märtsil kell 19.00 
Järva-Jaani Kultuurimajas

Pilet 22€ ja 25€

kui repertuaari omandamine,“ 
ütles Ülle.

Teater paneb alevi kihama
Ülle südamest leiab peale 

tantsu ka teatritegemise. Sel aas-
tal pärjati Järva valla aasta teoga 
Ülle lavastatud kogupereetendus 
„Röövlid kultuurimajas“ (2024). 
Varasemalt on ta loonud veel 
kaks lavastust: „Vigased pruu-
did“ (2008) „Suvitajad“ (2012).

Vallamaja taga oli puukuur, 
Ülle sai teada, et puukuur lam-
mutatakse maha ja ta mõtles, 
et enne seda võiks puukuuri 
ümbrust millekski vahvaks ka-
sutada. Nii sündis etendus „Vi-
gased pruudid“, kus mängis ka 
praegune Ugala teatri näitleja 
Rait Õunapuu.

Idee tuli telelavastusest „Viga-
sed pruudid“. Ülle kirjutas lavas-
tuse sõnad maha ning kohandas 
need kohalikule kogukonnale 
sobivaks. Puukuurist sai eten-
duse plats. Ja sinna juurde loodi 
toad, kõrtsid, sildid ja kõik muu. 
„See lõi kogu alevi kihama. Oma 
inimeste etendust polnud siin ju 
aastakümneid olnud,“ meenutas 
Ülle härdustundega. Kõik läks 
väga hästi ja vaatajaid jätkus.

Teiseks lavastuseks olid „Su-
vitajad“. Mänguplatsiks sai Miku 
talu Kagaveres, kus olid olemas 
saunamaja ja peamaja nagu män-
gufi lmis „Suvitajad“. „Mängisi-
me seda etendust kahel päeval, 
vaatama tuldi meid nii lähedalt 
kui ka kaugemalt,“ lausus Ülle. 
Etenduses olid ka samasuguseid 
masinaid nagu telefi lmis ning 
publikut sõidutati Ikaruse bussi-

ga Järva-Jaani ja Kagavere vahet. 
Aasta oli siis 2012.

Ühel hetkel hakkas idee taas 
küpsema ja Üllel tekkis soov mi-
dagi lastele teha. Nii hakkas Norra 
kirjaniku Th orbjörn Egneri loost 
„Kardemoni linna rahvas ja rööv-
lid“ tasapisi kujunema Ülle Vaa-
si „Röövlid kultuurimajas“. Kui 
2023. aastal algas kultuurimajas 
uus hooaeg, oli käsikiri valmis. 
Esimesse tantsuproovi minnes 
said osalised selle tutvumiseks, et 
jaanuarist proovidega alustada. 
Omamoodi väljakutse oli kasu-
tada etenduses elavat muusikat 
– seda pakkus JJ Dixie Bänd.

„Ütlen ausalt, ma tegelikult 
natuke nutsin, sest ma mõtlesin, 
et nüüd on see vanker käima 

lükatud, aga kui see välja ei tule, 
siis on pahasti,“ meenutas Ülle 
esimest proovi, kus kõik oli väga 
toores. Etendus tõi palju katsu-
musi ja pingutusi, kuid lõpptu-
lemus oli vahva. „Hästi tore oli 
seda teha,“ lausus Ülle. Kokku 
oli etenduses 108 osalist päris 
pisikestest soliidsete härradeni 
välja. Publikut jagus mõlemale 
päevale, teisel etendusel ei taht-
nud külalised äragi mahtuda. 

„Toole lisati saali nii palju juur-
de, kui vähegi sai,“ meenutas 
Ülle, kuidas saali rahvale ruumi 
juurde tehti.

Ülle silmad hoiavad säramas 
need mehed ja naised, poisid ja 
tüdrukud, kes tahavad ja leiavad 
aja ühistes tegemistes kaasa lüüa, 
uusi ideid ja põnevat koostööd 
proovida. 

Igaüks on oodatud ja uksed on 
avatud nii omale kui ka võõrale.

„Röövlid kultuurimajas“ Järva valla aasta teo 2024 tunnustust vastu võtmas.
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Hea koduvalla rahvas
1939. aasta 17. veebruari 

Järva Teataja kirjutab esiküljel: 
„Põllutööliste puudusel jäetakse 
ehitused ja saeveskid suvel seis-
ma – teistelt tööaladelt juhitakse 
põllumajandusse 5500 töölist. 
Itaalia on koondanud Liibüasse 
60 000 meest, London päris Roo-
malt selgust. Üks Jeruusalemma 
vaksal on süüdatud mässuliste 
poolt. Tokio tänavailt kõrval-
datakse kõik raudlaternapostid, 
raudpingid ja raudaiad, et val-
mistada sellest sõjamaterjali. 

Vabariigi aastapäewa eel-
päewal, 23.ndal weebruaril saab 
meie lugupeetud ja auwäärne 
riigipea, Vabariigi President 
Konstantin Päts kuuekümnewiie-
aastaseks. Kohalik leht kiidab sel 
puhul iseäranis presidendi otus-
tuskindlust, mis on meie rahwal 
aidanud õieti üle jõuda kõige 
otsustawamatest silmapilkudest. 
Nendeks olid kõige ilmekamalt: 
Kas alata Vabadussõda wõi mit-
te? Kas riigireform on wajalik wõi 
mitte? Kas teostada „12. märtsi 
pööre“ wõi mitte? Päts on need 
suured küsimused oma südames 
läbi wõidelnud ja õigel ajal tei-
nud õiged otsused, mis kogu meie 
rahwa ja riigi ajaloos on kujune-
nud määrawateks.   

Wabariigi 21. aastapäewa 
pühitsemine tõotab üle Järwa-
maa kujuneda pidulikuks ja 
wäärikaks. Sel päewal peetakse 
peaaegu igas maakonna wäik-
semaski keskuses kas aktus wõi 
piduõhtu. Piduõhtute kawasse on 
sel puhul wõetud paljudes kohta-
des wastawasisulisi näidendeid, 
mis meenutawad meie riigi sün-
di. Suuremaid aktusi siinkandis 
peetakse eeskätt Rakkes.“ 

Koerus koguneti 20. veebrua-
ril 1939 Aruküla mõisa saali. Kõ-
ne pidas August Jürman, kunagi 
Vaali vallakooli lõpetanud poiss, 
kes imekombel pääses 1905. aas-
tal Vaali vabariigi loomise veri-
sest mahasurumisest Koerus ja 
kellest sai hiljem esimese viie rii-
gikogu koosseisu liige, teise koos-
seisu aseesimees, teedeminister, 
põllutöö- ja majandusminister 
ja siseminister: „21 aastat tagasi 
kuulutati wälja Eesti iseseisvus. 
Nagu noor saab 21-aastaselt 
täiskasvanuks, nii võime pida-
da nüüd täisikka jõudnuks ka 
oma riiki. Sel puhul tuletame aga 
meelde olukordi 34 aastat tagasi. 
Kas julges siis mõtelda keegi ise-
seiswusele? Sellele mõteldi, kuid 
neid, kes julgesid ütelda wälja 
selle mõtte, karistati kui kõige 
suuremaid kurjategijaid, karistati 
surmaotsusega. Siinsamas, mõisa 
põllul tapeti siis mehi, kelle ain-
saks süüks oli see, et nad julgesid 

mõtelda iseseiswast Eesti riigist. 
Nüüd on ajad muutunud. Nüüd 
loeme kõige suuremaks kuriteoks 
seda, kui keegi julgeb tõsta kätt 
Eesti iseseiswuse wastu. Iseseis-
vus kohustab.“ 

Taas on 20. veebruar ja oleme 
kogunenud Koeru, et tähista-
da Eesti sünnipäeva. Nüüdseks 
oleme maitsnud taasiseseisvuse 
vilju 33 aastat ja mõned kuud 
pealegi.

Üldine ärevusfoon on aga 
ühiskonnas taas kõrge ja on nä-
ha, et see mõjutab meie inimesi, 
see väljendub näiteks väheses 
sündimuses – nii Eestis kui ka 
Järva vallas pole kunagi sündi-
nud nii vähe lapsi kui möödu-
nud aastal. 

Meid eristab 86 aasta tagus-
test oludest tohutu infotulv. Kui 
toona tõi kogu info maailmas 
toimuvast rahvani maakonna-
leht või raadio, siis nüüd on 
lisaks lehe-, raadio- ja teleuu-
distele sotsiaalmeedia. Uudised 
käivad inimesega telefonis igal 
sammul kaasas. Uue uudise saa-
bumisest taskus annab märku 
nutitelefoni helisignaal, ärevus 
kasvab ja kohe haaratakse tele-
foni, sest midagi olulist võib olla 

juhtunud. Positiivseid uudiseid 
annab aga tikutulega otsida, 
negatiivsed summutavad need. 
Negatiivne müüb, öeldakse.

Konstantin Päts on öelnud: 
„Kui rahvas hoiab kokku, jääb 
Eesti püsima!“ 

Vabariigi valitsuse sõnumid 
pole aga praegu ühtsed. Käib pi-
dev sõnasõda ning ühe ja sama 
teema kohta  antakse vastakat 
teavet. Kõik, mida tehakse, ei 
pruugi alati kõigile meeldida, 
aga kindlustunnet süstib ka see, 
kui sõnumites ollakse ühte meelt. 
Järva vallas püüame seda jälgida, 
kuid ka meie saame paremini. 

Nii riigi kui ka valla tasandil 
on keeruliste otsuste puhul liht-
ne otsustajad ja vastutajad kohe 
hukka mõista – olgu see siis tuu-
leparkidega seonduv või kooli-
võrgu korrastamise vajadus või 
mõni muu argine olukord, mis 
vajab lahendamist. Valla ülesan-
ne on selgitada, kuid see eeldab 
teiselt poolt kaasa mõtlemist ja 
mõistmist. Sotsiaalmeedia on 
loonud pinnase arvamuste palju-
suseks, mis on suures plaanis po-
sitiivne, kuid kui palju on neid, 
kes on tegelikult valmis vastutust 
võtma, otsustama? Kõrvalt vaa-

tajale tundub kõik ju lihtne. Kuid 
usun siiralt, et kõik, kes on val-
lavolikokku kandideerinud või 
teevad seda sel sügisel, soovivad 
elu Järva vallas paremaks muuta. 
Tuleb vaid rohkem usaldada. 

Soovime üksteisele, ka Eesti 
vabariigi aastapäeval, palju õnne. 
Kuid millal tundsite viimati, et 
olete tõepoolest õnnelik? Kas me 
tunneme õnne ära, kas oskame 
kas või väikestest asjadest rõõ-
mu tunda? Päikeselisest päevast, 
nagu täna oli, luhtadele tekkinud 
liuväljadest, hinge läinud teatri- 
või fi lmielamusest, lapse edusam-
mudest või oma valla sportlaste 
headest tulemustest? Või on õnn, 
kui suudad korraks vabaneda 
töömõtetest ja end vabalt tunda?

Heameelt valmistavad õn-
nestumised meie vallas, näi-
teks tublisti edenenud Aravete 
lasteaia ehitus, Koeru aleviku 
tee-ehitustööd, ühendasutuste 
loomised, Järva valla uus tuden-
gistipendium, Päinurme rahva-
maja ehitamine mitmekülgseks 
külahooneks, eesti kirjanduse 
pidunädal ja palju muud. Po-
sitiivne on see, et Järva valda 
kutsutakse pidevalt osalema üle-
riigilistesse aruteludesse, meie 

arvamust tahetakse kuulda, meie 
kogemusega arvestatakse. Ise-
gi tuulikutega seonduvat saan 
käsitleda positiivsena, sest see 
on andnud võimaluse elanikega 
laiemalt valla tulevikust rääkida 
ning teha seda konstruktiivselt. 

Kuigi aeg on mitmes mõttes 
keeruline, siis valla plaanid ja 
unistused on jätkuvalt suured 
–vaatamata rahvastiku kiirele 
vähenemisele, mida prognoo-
sid näitavad, püüame meie Järva 
vallas sellele vastu seista ja saa-
vutada selles olukorras parima 
võimaliku. Otsime lahendust 
Järva-Jaani koolihoone reno-
veerimisele, unistame jätkuvalt 
oma valla ujulast, soovime ehi-
tada juurde kergliiklusteid ja 
pakkuda mitmes võtmes pari-
mat elukeskkonda. Kuigi mõned 
plaanid võivad praegust hetke 
arvestades olla liiga suured, siis 
ka raskel ajal tuleb tulevikusihte 
hoida. See, kui ütleme, et meil 
on ilus loodus ja hea asukoht, ei 
ole piisav – nii iseloomustab end 
enamik maaomavalitsusi. Kui 
soovime rahvastiku vähenemist 
pidurdada või hoopis tõusule 
pöörata, siis peame pidevalt ot-
sima vastust küsimusele, mis on 

see lisandväärtus, mida me oma 
piirkonna inimestele pakume?

Vaali vabariigi sünnist möö-
dub selle aasta detsembris 120 
aastat. Vaalis Palsu tallu kogu-
nenud rahvas arutles korduvalt 
Eesti riigi iseseisvumise võima-
luste üle. Palsu peremees Mart 
Jürman ja tema poeg Voldemar 
olid Eesti iseseisvuse ühed eest-
vedajad. Valmis maareformi-
seadus. Kehtestati kaitseseadus. 
Koostati igati läbimõeldud Eesti 
vabariigi põhiseadus, mis käsit-
les kohut, kooli ja kultuuri. Ot-
sustati, et kui Tallinnas ja Tartus 
Eesti vabariiki välja ei kuulutata, 
tuleb seda teha endal. 1905. aas-
ta detsembri algul kuulutatigi 
Vaali külas välja Eesti vabariik. 
Kahjuks lõppes päris esimese 
Eesti vabariigi lugu veriselt: selle 
algatajad tapeti karistussalklaste 
poolt ilma kohtuta. 

Kuid Järva vallas asuvat Vaali 
küla, kus selle aasta 1. jaanuari 
seisuga elab 32 inimest, saab 
liialdamata nimetada Eesti oma-
riikluse hälliks.

Soovin meile kõigile ilusat 
Eesti Vabariigi aastapäeva ja ik-
ka julgust otsustada!

Järva vallavanem Toomas Tammiku kõne EV 107 aktusel Koerus
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Siseminister Lauri Läänemets sõnas, et Eesti vabariik 
loodi väga keerulistes ja heitlikes oludes. Eestit on hoi-
tud ka rasketel aegadel, isegi siis, kui me vaba riigina 
tegutseda ei saanud. „Olgugi et ajad on heitlikud, är-
gem unustagem, et mitte kunagi pole Eesti vabariigil 
olnud nii palju liitlasi kui praegu. Kui peaks juhtuma, 
et mõni liitlane tuleb või läheb ja mõni võtab selles te-
gevuses pausi, siis jätkuvalt on meil liitlasi väga palju," 
rõhutas ta.
Läänemets meenutas siitsamast Järvamaa piiri pealt 
Kurla külast pärit August Reid, kes oli Eesti Asutava Ko-
gu esimees ja riigivanem. „Ta oli üks neist, kes aastal 
1917 aitas moodustada rahvusväeosasid. Juhtus nii, et 
tol hetkel sattusid tema juurde mehed Ukrainast – 
suurtükiväe polk. Et toona olid segased sündmused ka 
Ukrainas, teatasid mehed, et lähevad nüüd Ukrainasse, 
aga kõik oma kahurid jätavad nad eeslastele. On väga 
mõnus mõelda, et kunagi panustasid meie vabadus-
võitlusesse ukrainlased. Nüüd saame meie aidata uk-
rainlasi nende vabaduse hoidmisel," rääkis Läänemets.

KRISTI KIRSS

„Täna tähistame oma vaba-
duse 107. sünnipäeva. Kas olete 
mõelnud, mida see tähendab: 
oma vaba riik. Tunnistan, et ka 
mina ei mõtle sellele iga päev, 
kuid tänase päeva puhul on iga-
ti paslik seda teha. Oma – see 
on miski, mis on väga tuttav. 
Omane, millegi poolest lähe-
dane. See on miski, mida võime 
enda omaks pidada. Oma tuba, 
oma kodu ja selle ümbrus. Oma 
riik ja rahvas. Vaba – seda sõna 
mõistab igaüks veidi erinevalt. 
On neid, kellele see tähendab 
vabasid valikuid ja otsuseid. 
Teistele on oluline sõna- ja 
mõttevabadus. Eesti keeles 
tähendab vabadus oma tahte 
järgi, iseseisvalt ja ilma sunni-
ta toimimist, täielike õiguste 
omamist,“ ütles 24. veebruaril 
Järva-Jaani vabadussõja mä-
lestussamba juures Järva-Jaani 
jaoskonna naiskodukaitsja Mer-
lin Järvpõld.

Kõlasid mitmed luuletu-
sed. Neist ühe oli loonud Sil-
va Kärner 24. veebruari hom-
mikul vaid paar tundi enne 
ette lugemist. Abivallavanem 
Siim Umerov rõõmustas nii 
Järva-Jaanis kui ka Amblas 
inimestega kohtudes, et igal 
aastal on inimesi ausammaste 
juures järjest rohkem. „Meie 
hoida on Euroopa üks kõige 
õrnemaid ja väiksemaid rah-
vusriike. Ma loodan, et see 
teadmine ja kohustus, mis 

meie õlgadele on pandud, 
annab meile jõudu ja tarkust 
valitseda niimoodi, et olek-
sime vabad, jääksime vabaks 
ja saaksime seda ilusat riiki 
nautida,“ ütles ta.

Arto Saar kaitseliidu Järva 
malevast juhtis tähelepanu, et 
tähistame seda, et oleme vabad 
ja saame ise otsustada, ise olla 
need, kes me soovime. Saare sõ-
nul on Järva-Jaani olnud ajaloo-
liselt üks omariikluse hällidest. 
Inga Allik EKRE-st ütles, et on 
oluline meenutada meile kalliks 
saanud väärtusi ja põhimõtteid. 

„Meie tugevus peitub ühtsuses 
ja koostöös. Nii suudame ehi-
tada tuleviku, mis on parem ja 
helgem meile kõigile.“

Järva-Jaani koguduse õpetaja 
Katrin-Helena Melderi sõnul 
on isamaa-armastus meil süga-
val südames. „Isamaa-armastus 
on meile otsekui kingitus või 
pärandus ja me kanname seda 
edasi, anname edasi.“

See on mu kodupaiga tanuma,
väikese asumi sõbralik paik.
Mida peaks selle elust aduma?
Uskuma peab, 

et jääks meile mets,
meie kodukoht armas
ja silmisse naeruhelk...
Ja kuigi hinge kipub kaht-

lusvärin,
sest piiri taga kajab püssi-

tärin,
on täna meie kohus usku-

matult suur
säilitamaks rahu kõiges, mis 

on uus.
Hoidkem rahu,
hoidkem laste rõõmu!
Silva Kärner
Luuletus sündis 24.02.2025 

hommikul. 

KRISTI KIRSS

Eesti sünnipäeva tähistamine 
24. veebruaril Järva vallas algas 
juba kell 7.26, kui Koerus peeti 
kogukonnahommikut. Heisati 
lipp, lauldi hümni, söödi ühiselt 
hommikusööki, jagati tunnustusi 
ning toimus pidulik koondus, kus 
kodutütred ja noored kotkad and-
sid tõotuse. Kell 10 suunduti aga 
Koeru kirikusse palvusele, kust 
jalutati lippude lehvides Koeru va-
badussõja mälestussamba juurde.

Päikesetõusul heiskasid Koeru 
teeninduskeskuse ees lipu kaks 
noormeest, kes on sama vanad 
kui Järva vald – seitsmeaastased. 
„Nende pealt on vahva näha, kui-
das meie vald edaspidigi sirgub ja 
kasvab,“ ütles Koeru jaoskonna 
naiskodukaitsja Kirsika Ilmjärv. 
Koeru teeninduskeskuse ette oli 
kogunenud sadakond inimest, 
kellest enamik suundus pärast 
lipuheiskamist Koeru kultuuri-
majja ühisele hommikusöögile. 
Laual olid kilu- ja heeringavõilei-
vad, puder ja mitut sorti moose. 
Traditsiooniline koosviibimine 
sai alguse juba viis aastat taga-
si, kui jagati esimesi tunnustusi. 
Igal aastal tunnustatakse kümmet 
kogukonnaliiget või organisat-

siooni, kes on aidanud elu pare-
maks muuta kas oma tegude või 
lihtsalt heatahtliku ja särasilmse 
oleku abil. Aasta noorem on ko-
gukonna hommikusöök, mida 
Koeru jaoskond on korraldanud 
neljal aastal.

„Ma arvan, et me oleme kõik 
saanud seda Eesti tunnet ühel või 
teisel viisil, ühel või teisel hetkel 
tunda. Mõne jaoks on see rahu- ja 
vaikusetunne rabametsades või 
kodujärve ääres, kus loodus on 
puutumatu ja ajatu. Teise jaoks 
on see uhkus, mis tekib laulu-
peol ühiselt lauldes või siinsamas 
Koeru kultuurimajas, kus meie 
kogukonna tüdrukud ja poisid 
oma kodust laulavad. Aga see 
võib ka olla rahvusvahelisel spor-
divõistlusel Eesti lippu nähes,“ 
tõi Ilmjärv näiteid Eesti tundest.

Rahvast jätkus ka hiljem kella 
10 ajal toimunud palvusele Koe-
ru kirikus, kust suunduti Koe-
ru vabadussõja mälestussamba 
juurde. „Osa sellest 107-aastasest 
perioodist olime me võõrvõimu 
all, kuid eestlaste hinges põles 
vabaduse tuli terve see aeg. Täna, 
kui ajad on keerulised, liigume  
taas lihtsate, aga sügavate väär-
tuste juurde tagasi,“ ütles Järva 
vallavanem Toomas Tammik.

Müüsleri ja Köisi Küla seltsi poolt asetavad Müüsleri mä-
lestussambale lilled külaseltsi juhatuse liige Pille Piigert 
koos koduküla laste Rometi, Karoliina ja Mariga.

Pidupäeva hommik tõi 
kogukonna ühisele 
hommikusöögile

Järva-Jaanis räägiti 
vabadusest ja kodupaigast

Silva Kärner koos lapselapsega.

EV 107
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24. veebruar oli pidupäev, aga ka hetk, et meenutada neid, kes on võidelnud välja Ees-
ti vabaduse. Järva valla viies kirikus peeti palvusi, mis olid mõeldud just vabariigi aas-
tapäeva tähistamiseks. Nii ka Ambla kirikus, misjärel suunduti Ambla vabadussõja mä-
lestussamba juurde. Mälestussamba originaal püstitati 1925. aastal, kahjuks see hävis 
ja 1990. aastal püstitati originaali täpne koopia, mida on ka pildil näha. Mõlemad 
sambad püstitati annetajate toel. MTÜ Ambla Selts kogub endiselt annetusi, et püsti-
tada Ambla parki latern, milles eksponeeritaks 1949. aastal lõhutud vabadussõja mä-
lestussamba tükke. Annetuste kogumise konto on MTÜ Ambla Selts, a/a 
EE827700771010325211. 

Eesti vabariigi sünnipäev on ühelt poolt pidupäev, aga sel on ka omad nukrad noodid. 
„See päev on iseenesest pidupäev, kuid see kolme aasta tagune sündmus jätab sellise 
nukra mulje,“ ütles Järva vallavolikogu liige Ester Valdvee, meenutades Ukraina sõda. 
„Üle terve Eestimaa mälestame täna kõiki neid, kes meie riigi eest oma elu andsid,“ üt-
les Järva-Madise koguduse õpetaja Jane Vain. Arvo Imsi EKRE-st tõi välja selle, et Eesti-
maa on püha. „Püha on see maa, millel sa kõnnid. Püha on see, meie esiisade ja esi-
emade maa. Pühad on siinsed metsad, põllud, jõed ja järved, loomad ja linnud. Püha 
on see maa, mis meid toidab,  ja vesi, mis meid elus hoiab.“

21. veebruari hommikul ko-
gunes Põhja-Järva kooli Albu 
õppehoone koolipere mõisa et-
te, et üheskoos tähistada Eesti 
vabariigi sünnipäeva. Kooli 
õpilane Simona Podzõvalovski 
luges ette, mida sisaldab Eesti 
iseseisvusmanifest. „Meie ise 
otsustame, mis saab Eestist. 
Eesti kuulutab end vabaks ja 
iseseisvaks riigiks. Eesti riik 
koosneb kõigist Eestimaa osa-
dest: Harju-, Lääne-, Järva-, Vi-
ru-, Tartu-, Võru-, Viljandi- ja 
Pärnumaast ning saartest nagu 
Saaremaa, Hiiumaa ja Muhu-
maa,“ ütles ta.

Põhja-Järva kooli hooleko-
gu esimehe Aune Suve-Küti 
kõne 21. veebruaril Albu 
mõisa ees

Tere, kallid Põhja-Järva koo-
li õpilased ja õpetajad

Täna on väga eriline päev – 
meie oma Eesti vabariik saab 
24. veebruaril 107-aastaseks. 
See on päev, mil mõtleme meie 
kauni kodumaa peale, räägime, 
kui tähtis on Eesti, ja tähista-
me seda kõik koos rõõmu ning 
uhkusega.

Eesti on väike, aga väga eri-
line koht. Meil on oma ilus loo-
dus – suured metsad, sinised 
järved ja tähtedest valged ööd. 
Meil on oma keel, mida rää-
givad ainult eestlased, ja meie 
rahvamuusika ning tantsud, 

mis on maailmas korduma-
tud. Kas te olete mõelnud, kui 
haruldane on see, et just teie 
oskate eesti keelt ja olete selle 
väikese, aga vapra riigid noored 
ja tulevik?

Eesti ajalugu on täis lugusid 
julgetest inimestest, kes uskusid 
oma unistustesse. Veidi üle saja 
aastat tagasi otsustasid meie 
esivanemad, et nad tahavad, 
et Eesti oleks vaba ja iseseisev 
riik. Nad kirjutasid alla täht-
sale paberile – seda nimetatud 
iseseisvusmanifestiks – ja nii 
sündiski Eesti vabariik.

Aga kas te teate, mis on 
kõige tähtsam? See, et meie, 
kõik inimesed, hoolime Eestist 
ja hoiame seda – nii nagu me 
hoiame oma kodu või peret.

Teie, armsad lapsed, olete 
Eesti tulevik. Teie olete need, 
kes kasvatavad meie riiki edasi, 

hoiavad meie keelt ja kultuu-
ri elus. Kas teate, kuidas saate 
aidata olla Eestil veel parem? 
Väga lihtsate asjadega. Kui õpi-
te hoolega ja avastate uusi asju, 
aitate muuta Eesti targemaks. 
Kui aitate sõpra või naeratate 
kellelegi, muudate Eesti sooje-
maks ja lahkemaks kohaks. Kui 
hoolite loodusest, säästate met-
sa ja veekogusid, hoiate meie 
kodumaa ilusana ka tulevaste 
põlvede jaoks.

Eesti sünnipäeval on hea 
mõelda, mis meid kõiki ühen-
dab. Meid ühendab armastus 
oma maa vastu ja soov, et kõigil 
oleks siin hea. Meie väärtused –  
sõprus, hoolivus ja õiglus – on 
need, mis aitavad meil kokku 
hoida. Kui te märkate, et keegi 
vajab abi, siis aidake. Kui keegi 
teeb midagi head, öelge talle 
aitäh. See teeb elu ilusaks nii 
teile endile kui ka teistele.

Igaüks teist on oluline. Iga-
üks teist on väike osake Eesti 
suurest loost. Eesti on nagu üks 
ilus pusle – ja teie olete need 
tükikesed, mis teevad pildi 
tervikuks.

Soovin teile kõigile palju 
rõõmu ja uhkust meie armsa 
kodumaa üle. Tähistagem se-
da päeva, mõeldes seda, kui 
tore on õppida siin, Põhja-Järva 
koolis, elada Eestis – kohas, mis 
on täis teie unistusi ja vabadust. 

Palju õnne, Eesti, ja ilusat 
pidupäeva teile kõigile!

KRISTI KIRSS

„Mis mul nii armas oleks ka, 
kui sa, mu isamaa“ – nii algas 
20. veebruaril Järvapesa lasteaia 
Albu õppehoones Eesti vabariigi 
sünnipäeva auks korraldatud vas-
tuvõtt. „Head lapsed, õpetajad, 
külalised! Esmaspäeval on Eesti 
vabariigi sünnipäev ja Eesti saab 
107-aastaseks. Me oleme selgeks 
õppinud ilusad laulud, et meie 
kodul oleks tore sünnipäev,“ ter-
vitas õpetaja Marge Mikson.

Albu lasteaias olid kohal ka 
tähtsad külalised naiskodu-
kaitsest: Kaarin ja Triin Rannu, 
keda kõik lapsed kätlesid. „Kas 
te teate, mis vorm meil seljas 
võiks olla?“ uuris Triin. Kõla-
sid vastused nagu „ei“ ja „kleit“. 
„See on naiskodukaitse vorm. 
Naiskodukaitse on selline or-
ganisatsioon, kus on palju Eesti 
naisi, kes tahavad meie kodu-
maa heaks midagi teha,“ selgitas 
Triin. Tema sõnul on kõigepealt 
hea osata iseendaga hakkama 
saada, kui kõik ei ole nii nagu 
tavaliselt. Näiteks kui elekter 
läheb ära või elektriliini peale 
kukub puu. „Naiskodukaitses 
saab iga naine teha seda, mis 
talle meeldib. Kellele meeldib 
süüa teha, see saab suures potis 
suppi keeta,“ ütles Triin. Saab ka 
metsas käia, luurata või esmaabi 
anda.

Kaarin Rannu alustas oma 
teekonda kodutütrena. „Mina 
olin kümneaastane, kui läksin 
kodutütreks,“ ütles Kaarin. Ta 
selgitas, et juba seitsmeaasta-
selt võib hakata kodutütreks 
või nooreks kotkaks, kes saa-
vad toredalt aega veeta laagrites 
ja väljasõitudel. „Vahepeal on 
sellised üritused, et me oleme 
kolm päeva metsas. Peame ise 
vaatama, kus me magada ja süüa 
saame. Võtame kaasa suured ko-
tid ja elame metsas,“ ütles ta. 
Triin lisas, et halbade ilmadega 
on kodutütarde laager tubastes 
tingimusest. Väikesed lapsed ei 
pea kuskil õues külmetama.

Pärast külaliste tervitamist 
suunduti pidulauda, mille suupis-
ted olid valmistanud lapsed ise. 
„Keegi on alati külas, kes natuke-

ne räägib,“ tutvustas Marge Mik-
son traditsioonilist Eesti vabariigi 
üritust lasteaias. Ta meenutas eel-
mist aastat, kui külas viibis Järva 
vallavalitsuse liige Alari Teppan, 
keda lapsed innuga 15 minutit 
kuulasid. Väikesed lapsed väga 
pikalt kuulata ei jaksagi. Teppan 
rääkis, mida teha, et meil kõigil 
oleks hea elada.

Lasteaias tähistati pidupäeva 
terve nädala nii nagu mitmes 
teiseski Järva valla lasteaias. 
„Räägime Eestimaast hästi pal-
ju, loeme erinevaid raamatuid. 
Oleme lauluproove teinud,“ ütles 
Mikson. „Lapsed jutustavad, et 
nad vaatavad televiisorist, kuidas 
president räägib ja kui ilusad 
kleidid kellelgi seljas on,“ lausus 
Mikson, kuidas laste sõnul möö-
dub nende  24. veebruar.

Albu koolis loeti ette iseseisvusmanifest Albu lasteaias toimus kätlemistseremoonia 
ja tutvuti naiskodukaitsega

EV 107
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65
VELLI-MATTI JUHANI 
PENNANEN
TOOMAS VOLTER
TOOMAS TURMANN
HEINAR LEEDMAA
GENNADI NIKOLAJEV
SULEV PAGLANT
RAIVO METSAPOOL
REIN STROOM
JÜRI VOOG
ENN RESEV
HELLE OPIVALOV
ANU ROOS
INGRID LAENESTE
ENE GERASSIMOVA
LIIDIA KIRSS
REET MATROV
VARJE PIILIK
MARGIT LIPPAND
70
TOIVO IDAVAIN
ÜLO KÕRGE
HANS SÜLD
JÜRI ALLAK
VIRVE HÄRM
LAINE KALDA
LUULE KÜTISMAA
75
HEIKI GRAUBERG
VILLI RASK
TOOMAS VÄHTER
VILMA RULL
MAIRE SOMELAR
REET LEPIK
LY VIHTOL
VILMA-VIIVE MELDER
MARTA VARES-ÕUN
76
ANTI ÕUN
HARRI-JOHANNES 
MIKK
KAZIMIR ZUBKEVITŠ
ANDI KADASTIK
REIN PESTI
LIIDE ANNSOO
URVE LEPIK
MERIKE TOUART
GALINA OTTISAAR
HELVE UDRAS
77
LEMBIT NUUT
RAIMO ROUHIAINEN
GALINA KALLAS
MAIE BANK
KOIDU MÜÜR
EDDA KÄRO
EHA LUMBERG
79
RAIVO NAARITS
ARVO LAGENÕMM
EEVI KELGO
URVE VIRGA
JEVDOKIA 
NAZAROVA
ANNE SEIRE
TAIMI KALMUS
RITVA ANNELI 

RANTANEN
80
IVO VAHTER
LY SIHT
KÜLLIKI KOPPEL
81
TOOMAS HEINASTE
JAAN KAARES
HANDO VILMRE
MILVI ROOS
LEILI PORKVELI
82
HEIKI KRAIS
JÜRI EVEL
ASTA SASS
HELGI MÕTTUS
83
ENDEL KÜTT
OTTO UDEKÜLL
VELLO KARV
ELLEN VIITAL
ANELLA MERILA
VIIVI SALUJÕE
MAIMU SÄRG
LEILI HAVIK
ÕIE PODDUBNAJA
LAINE TALI
EVI LIPPAND
LEMMI KARBIK
84
TAMARA RAUD
TIIU VIIBUR
85
REIN KÖSTER
86
HEINO LAIMETS
VOITTO EDVARD 
NURMINEN
MILVI OLTER
MAIE VIIRPUU
MALLE KOORT
88
LINDA OKAS
ANNE-REET LODDIS
89
ANTS KING
LINDA MAISTE
90
VILMA PARK
AITA PAAP
MAIE ELLERMAA
MALLE TOOMIK
ILMI ILUSK
91
HILDA NÕMMIK
ELVI ALLES
92
PAUL URBANUS
ÜLO MÄNDLA
HELVE KUKK
93
MAI KIROTAR
LEIDA SÄRKINEN
94
AINO LAASI
99
ÕIE TOMINGAS

Sünnipäevalapsed

Järva maanaiste ühendus 
moodustati 1996. aastal koos-
töös Rootsi ja Eesti taluliidu-
ga ning see lagunes 2001. aas-
tal. Järva-Jaani, Koeru ja Paide 
valla naised taasasutasid 23. 
mail 2009 vähendatud koos-
seisuga uue ühenduse. Praegu 
korraldab ühendus programmi 
„LEADER-kogukonna juhitud 

kohalik areng“ käigus õppe- ja 
ideereise ning koolitusi. Projekt 
„Järva maanaine, kodukultuu-
ri kandja“ kestab 2023.–2027. 
aastani. Projekti lõpuks oman-
datakse uued kogemused. 

Järgmine sündmus, kuhu 
osalejaid oodatakse, toimub 
22. märtsil, kui külas on Riina 
Raudsik, kes räägib vee teema-

del. Järva maanaiste ühenduse 
eestvedaja Aime Kallandi sõ-
nul võtab Raudsik kohtumise-
le kaasa raamatuid, mida saab 
uudistada. „Me sõidame pärast 
jaanipäeva õppereisile Latgale 
piirkonda. Meil oli Källomäe 
talus salvide valmistamine. 
Tooma tallu läheme peenraid 
rajama,“ tõi Kallandi mõned 

näited, mida on projektiga juba 
korraldatud ja mis ootab ees. 
On külastatud ka Toila spaad, 
kus saadi raviprotseduure ter-
vise turgutamiseks. Ees oo-
tab ka vahva reis Setomaale. 
Rohkem infot Järva maanaiste 
ühenduse tegemiste kohta saab 
lugeda siit: jarvamaanaised.
weebly.com. 

Järva maanaiste ühendus kutsub koolitustele

KRISTI KIRSS

5. märtsi pealelõunasel ajal 
kohtusid Koigi mõisas Järva-
Jaani ja Koigi inimesed. Jär-
va-Jaani päevakeskus tutvustas 
enda tegemisi. Päevakeskuses 
tehakse käsitööd, võimeldakse, 
pannakse teadmised proovile 
mälumängus, tehakse ühes-
koos süüa ning käiakse erine-
vatel väljasõitudel. Tegemisi 
on väga palju. „Juhendajad 
on kõik meie oma kogukon-
nast,“ rõõmustas Järva-Jaani 
päevakeskuse eestvedaja Ines 
Kurvits. Koigi klubi Hõbehall 
eestvedaja Kaie Altmetsa sõnul 
korraldab nende piirkonnas to-
redaid väljasõite ja õppereise 
Ene Puhmaste. „Neid toimub 
igal aastal,“ ütles Altmets.

Järva-Jaani päevakeskuses 
tegutseb vahva kepikõnniring. 
„Ei ole päeva, ei ole kellaaega, 

lihtsalt tuleb mõte ja lähevad,“ 
ütles Kurvits. „Neile jäi Järva-
Jaani kitsaks. Nemad istuvad 
hommikul bussi peale ja sõida-
vad Rakverre või Tamsalusse,“ 
loetles Kurvits mõned paigad, 
kus on käidud.

Kohtumisel toodi välja, et ega 
tööinimesena ei pruugigi enda 
piirkonna inimesi tunda. Pensio-
nipõlves jääb aega üle ja siis võib 
juhtuda, et jalutad näiteks järve 
ääres ja tutvud uute inimeste-
ga. Inimesi ühendab see, kui on 
mingi ühine tegevus: see liidab 
ja on aluseks sõprusele.

Raamatuaastale kohaselt lii-
kusid jutud ka raamatute juurde. 
Juba kolmandat aastat tegutseb 
Järva-Jaanis raamatuklubi, mille 
eestvedaja on Inge Allik. Raama-
tuklubi koguneb üks kord kuus 
pika laua taha ja kohtumiseks 
võetakse vähemalt üks tund 
aega. „Saame oma muredest ja 

rõõmudest rääkida. Suur pluss 
on see, et kõiki neid raamatuid ei 
pea olema läbi lugenud, kui koh-
tumisele lähed. Kuulame üks-
teist, teeme nalja. Igaüks saab va-
jadusel tähelepanu ja sõna,“ ütles 
Allik. Oluline on tunda ennast 
hästi. Omavaheliseks suhtluseks 
on loodud spetsiaalne sõnumi-
grupp. Igal kokkusaamisel on 
välja valitud üks või kaks raama-
tut, mille üle arutletakse. Kiideti, 
et Järva vallaraamatukogu on 
väga abivalmis lugemismaterjali 
hankimisel.

Raamatuklubis käivad ka kü-
lalised. Näiteks on külas käi-
nud Marko Pomerants, kelle 
teost „Minu ministeeriumid“ 
loeti. „Väga tore inimene oli,“ 
ütles Allik. Pomerants kirjeldas 
oma raamatus, et talle meel-
divad soojad kollased kartu-
lid ja heeringas hapukoorega. 
Kohtumisel oli laud kaetud just 

selle toiduga. Külas on käinud 
ka Sven Mikser, kes rääkis raa-
matust „Vareda“. Kui loeti Anu 
Raua raamatuid, kes on suur 
käsitöö propageerija, siis toodi 
päevakeskusesse enda tehtud 
kindaid. Põnevust on pakkunud 
oma lapsepõlve lemmikraama-
tute kaasa toomine ja nendega 
seonduvate mälestuste jagami-
ne. Järgmine kohtumine toimub 
3. aprillil, kui külas on Enn Ees-
maa. Unistati, et ühel päeval 
võiks külla tulla president Alar 
Karis. Kõik on võimalik, mis 
ette võetakse!

Kohtumisel sai end proovi-
le panna vahvas mälumängus, 
mille küsimused koostas Anne-
Mai Jüriso. Ta uuris kohaletul-
nutelt Järva valla kihelkondade 
kohta, andis mõned mõistatu-
sed ning palus nuputada, millise 
kihelkonna käsitööesemed tal 
kaasa olid  võetud.

Järva-Jaani päevakeskus 
külastas Koigi mõisa
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KUHU MINNA
1.–31. märtsini R–P kell 10–17 avatud Järva-Jaani 
muuseumide keskus. Avatud külastuseks reedest pü-
hapäevani ja eelnevalt kokkulepitud aegadel vastavalt 
grupi soovile. Tiina Piiroja soolatopside näitus. Kon-
takt: renraks@gmail.com
12. märts kell 15 Imavere rahvamajas Järva valla ette-
võtluspäeva seminar
13. märts kell 17 Koeru kultuurimaja uue osa saalis 
Koeru HKS üldkogu
14. märts kell 18.30 Imavere rahvamajas mälumängu-
turniiri Ajuragin hooaja V voor. Küsimused koostab Vil-
lu Päärt
15. märts kell 12–15 Koeru kultuurimajas koridorikoh-
tumised. Maalikunstnik Jane Siimso-Merivoo maali 
töötuba „Värv ja mull 2“
15. märts kell 13–16 Aravete kultuurimajas eakateklubi 
Vokiratas klubiõhtu
15. märts kell 17 Imavere rahvamajas kino „Jan Uus-
põld läheb koju“
20. märts kell 18 Järva-Jaani kultuurimajas kino „Pikad 
paberid“
21. märts kell 11 Järva-Jaani kultuurimajas Viljandi las-
teteater Reky „Kui rohi oli rohelisem ja päike kollasem“
21. märts kell 18 Koeru keskkooli võimlas Eesti muusi-
kamaastik, omaloominguliste tantsude võistlus

KUHU MINNA SPORT
22. märts kell 10 Järva-Madise kirikujooks. Osalejate 
arv 33. Vajalik eelregistreerimine: forms.gle/egmyQAL-
V61qFwFZh8
22. märts kell 11 Albu rahvamajas XII Aleksander Ru-
dolf Laane mälestusvõistlus. Järvamaa MV tõstmises  

LIISA JA LENNO PÕDER

Orina mõisa pererahvas

15. veebruaril toimunud 
performance-show’l „1975“ osa-
lesid ka kunagised Järva-Jaani 
maakutsekooli õpilased, kes siis 
Helmut Vajaka käe all omal ajal 
traktoriõpetust said. Poisid olid 
kolmeaastasel õppel. Põhitegevus 
toimus siis küll nn uues hoones, 
kuid Helmutit ja traktoriõp-
peklassi mäletavad nad hästi.

„Siin traktoriklassis ja 
pöördlaval juhtus nii mõnda-
gi,“ rääkisid mehed. „Näiteks 
pani Helmut ükskord õpilased 
midagi tegema (nähtavasti joo-
nestama) ja läks ise teise majja. 
Poistel oli nüüd vaba voli salaja 
kõiki neid klassis olevaid nuppe 

katsetada, et vaadata, mis juh-
tub. See oli ulme tol ajal. Kõige 
rohkem huvitas poisse laua peal 
asuv nupp, millele vajutades tuli 
seinakapist välja värvitelevii-
sor. See oli omaette elamus. Siis 
aga juhtus midagi. Poisid nägid 
aknast, et Helmut tuleb tagasi. 
Kiiresti oli vaja telekas uuesti 
kappi saada, kuid nupule va-
jutades ei hakanud see tagasi 
liikuma. Nüüd oli jama majas, 
sest Helmut oli teel. Kiirelt hak-
kasid posid nuputama, milles 
asi, ja läksid tagatuppa vaatama, 
kus on probleem. Nad avastasid, 
et mingisugused rihmad olid 
rulliku pealt maha jooksnud, 
panid need kiiresti peale tagasi, 
vajutasid nuppu, telekas liikus 
kappi ja kapiuks sulgus just siis, 

kui Helmut tuppa astus. Poisid 
joonestasid vaikselt, taustal mõ-
nus rahulik muusikapala.“

Selliseid lugusid jätkus mees-
tel pikaks ajaks, sest osa neist 
kohtusid taas esimest korda 
pärast 1982. aastat.

Üle kõige aga oli meestel 
hea meel selle üle, et traktori-
õppeklass on oma hiilguses veel 
täiesti alles ja see on leidnud tee 
õigetesse kätesse. Siis saab alati 
tagasi tulla ja nostalgitseda.

Orina mõisahoonest umbes 
saja meetri kaugusel on alles ka 
kombainiklass, kus täies hiilguses 
kombaingi veel siiani sees. Käi-
sime sedagi vaatamas ning tegi-
me tiiru peale kutsekooli suures 
hoones, sest kõik muud tunnid 
toimusid just selles majas.

Järgmine performance toi-
mub 12. aprillil kell 12 ja selle 
kestus on umbes 1,5 tundi. Pä-
rast seda toimub 17. sajandil 
ehitatud Orina mõisahoones 
kogu maja ekskursioon, millest 
ei jää välja ka salapärane ja ülla-
tusi täis pööning. Performance’i 
ja eksursiooni viivad läbi Liisa 
ja Lenno Põder. Pileti hind: 
täiskasvanu 15 eurot, noored 
ja pensionärid 6 eurot.

Lisaks tasub endale juba kir-
ja panna üks oluline kuupäev, 
see on 6. september 2025. Siis 
hakkame korraldama Orina 
mõisas Helmut Vajaka päeva, 
kuhu on oodatud kõik tema 
õpilased. Selle kohta tuleb peat-
selt ka sündmus Orina mõisa 
Facebooki lehele.

SILVA KÄRNER

Memento Järvamaa ühendus

Pärast kevadist pööripäeva, 
kui oli alanud koolivaheaeg, saat-
sid Nõukogude võimud paljude 
perede uste taha relvastatud me-
hed koos manukatega, et vaba-
küüdiga sundida asumisele  Sibe-
risse ettevõtlikud eesti inimesed, 
taluperemehed, nende naised ja 
lapsed. Enamik neist olid asised 
oma isamaad armastavad lihtsad 
maa- ja linnainimesed. Üsnagi 
kurvaks kujunes paljude perede 
ja laste saatus vaestes külades, 
kuhu asumisele saadeti, kus tuli 
taluda külma, nälga, alandust ja 
kiusu, mõned lapsed ei saanud 
kooliteedki jätkata… 

Kõik see suurküüditamine 
algas 25. märtsil 1949. Nelja öö-
päeva jooksul võeti relvastatud 
valve alla ja laaditi Siberisse saat-
miseks loomavagunitesse üle 20 
700 inimese, sadu inimesi saade-
ti Siberisse veel hiljemgi ja sadu 
sündis asumisel. Veel täna elab 
Eestimaal palju peresid, kelle lä-
hemad või kaugemad omaksed 
on kogenud küüditamispäevade 
hirmu, kurbust ja valu  või kelle 
hingehaavad on olnud sügavalt 
täidetud ülekohtuga.

Ja kuigi see päev ei ole ka-
lendris märgitud lipupühana, 
tuleb neid päeva siiski mäle-
tada nüüd ja veel tulevikuski. 
Venemaa on meie suur naaber, 
aga tema sarnased kuriteod jät-
kuvad ka tänapäeva küll meist 
kaugemal, aga ometi. Hoia, Ju-
mal, Eestit!

Memento Järvamaa ühendus 
asetab mälestuskimbud Jär-
vamaa mälestuskivide juur-
de 25. märtsil järgmiselt: 

10.00 Türi kesklinna kalmistul
11.00 Paide Murtud Rukkilil-

le mälestuskivi juures
12.00 Öötla mõisa pargis
13.00 Järva-Jaani ausamba 

pargis
14.00 Albu kivikangru juures
18.00 Koeru ausamba pargis
Kõik, kes vähegi seda päeva 

meenutavad ja oluliseks pea-
vad, on oodatud nende mäles-
tushetkede juurde. Järva-Jaani 
muuseumide keskuses ooda-
takse  kõiki mementolasi ja 
neid, kes soovivad seda päeva 
oma saatusekaaslastega jagada, 
kell 15 ühisesse teelauda. Hoid-
kem ühte ja pidagem kalliks 
mälestusi! 

16. juulil 2025 esietendub 
Piibe teatril Kadrina nostal-
giakeskuses Arlet Palmiste 
vaatemänguline lavastus „Tee-
maja Paks”, mis jutustab Eesti 
raskeima naise Alviine Pedriksi 
südamliku loo võitlusest oma 
õnne ja elu nimel.  

Piibe teatri lavastus „Tee-
maja Paks” viib vaatajad 1938. 
aastasse. See on humoorikas 
ja südamlik lugu võitlusest 
õnnetunde ja elu nimel. 320 
kilogrammi kaalunud Alviine 
asub elava eksponaadina töö-

le lunaparki, et saada enese 
juurde tagasi temalt võetud 
kasulaps Maimu. Hiiglaslik 
naine satub kõige erilisemate 
ja kirevamate tegelaste ärapöö-
ratud maailma. Lapse nimel on 
ta valmis taluma ebainimlikke 
elutingimusi ja naeruvääris-
tavat suhtumist. Aja jooksul 
hakkab publik humoorikat ja 
rõõmsameelset Alviinet armas-
tama ja Maimu pääseb tagasi 
oma kasuema juurde. „Etendus 
räägib sellest, et kunagi ei to-
hi kaotada lootust ja ka raskel 

ajal leidub alati pääsetee, mis 
viib südamerahu ja õnneni,” 
ütleb lavastaja Arlet Palmiste. 
Lavastus „Teemaja Paks”  on 
värvikirev mosaiik koos äär-
muslikelt veidrate tegelaste, 
tsirkusenumbrite, laulude ja 
ärapööratud muusikaga.    

Etenduse autor ja lavasta-
ja on Arlet Palmiste. Alviinet 
kehastab Margus Prangel, tsir-
kusedirektor Koopi Kristjan 
Lüüs, Alviine tütart Maimut 
Marie Konsa. Rohketes kõr-
valosades on Läsna rahvama-

ja teatri elurõõmus kollektiiv.  
Lavastuse helilooja on pari-
ma helikujundaja preemia 
pälvinud Vootele Ruusmaa ja 
kunstnik Kadrina oma mees 
Ahto-Lembit Lehtmets. Lavas-
tust mängitakse 16.–27. juuli-
ni Kadrina nostalgiakeskuse 
hoovis. Piletid on juba müü-
gil keskkonnas piletitasku.ee. 
Lavastust toetavad Kadrina 
vald, LEADER-programm, 
Kultuurkapital. Täpsem info ja 
piletite grupitellimused www.
piibeteater.ee.

Piibe teater toob publikuni Eesti raskeima naise loo

Orina mõis võõrustab huvilisi 

Märtsikuu on kevadkuu, kuid 
ka kurbade mälestuste kuu
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KOV-i juhtide võistlustel esindas Järva 
valda Siim Umerov 7. koht.
Vabamaadlus noored:
–29 kg: Maksim Larionov 2. koht
–35 kg: Sten Sellik 1. koht, Roven Pei-
psi 3. koht, Janek Sõnna 5. koht, Karl-
Gustav Jagnitš 8. koht
–48 kg: Hugo Leps 4. koht
–70 kg: Atso Nugis 5. koht, Kristo Le-
bedev 7. koht, Henri Saare 9. koht
Vabamaadlus:
–65 kg: Helar Okas 1. koht
–74 kg: Timor Arusaar 1. koht, Erich 
Heinmaa 3. koht
–125 kg: Virgo Suun 3. koht
–74 kg: Ivan Markovych 5. koht, Rai-
nis Adson 5. koht, Uku Nugis 8. koht
–86 kg: Otto Nugis 5. koht, Kalvi Aru-
saar 7. koht, Andu Pajula 8. koht
Naistemaadlus noored:
–29 kg: Nele-Liis Kirsipuu 2. koht
–60 kg: Ege-Ly Loik 3. koht
–41 kg: Camilla Kovaljov 2. koht
–48 kg: Mia-Liisa Soo 4. koht
–35 kg: Säsili Kabral 5. koht
Naistemaadlus:
–62 kg: Eva-Maria Raudsepp 1. koht
–50 kg: Marta Luisa Ruckenberg 3. koht
–50 kg: Doris Renter 5. koht 

Murdmaasuusatamine:
N16: Anett Liisa Parts 1. koht
N35: Annika Orula 1. koht
N: Õnnela Rodendau 1. koht
M40: Janno Rodendau 1. koht
M50: Ilmar Udam 2. koht
M18: Kerto Kaasiku 2. koht
N55: Tiina Idavain 4. koht
N18: Kerli Kleitsman 5. koht
M: Maanus Udam 5. koht
M16: Simon Salmu 6. koht
M14: Tristan Homin 7. koht
M18: Kennet Keerberg 8. koht
M16: Justus Udam 8. koht
N55: Tiia Riis 10. koht
M: Sten Selge 11. koht
N16: Lisete Solenikov 15. koht
M14: Mikk Saar 16. koht
M16: Kuldar Jalast 17. koht
N14: Criselle Milder 18. koht
M14: Reio Jalakas 20. koht
Teatesõidud:
M veteranid: Ilmar Udam / Andres 
Koppel / Janno Rodendau – 1. koht
N14: Criselle Milder / Iiris Negus / Lau-
ra-Liis Vikat – 4. koht
M16: Justus Udam / Simon Salmu / 
Kuldar Jalast – 4. koht
N veteranid: Tiina Idavain / Tiia Riis / 

Annika Orula – 5. koht
M14: Mikk Saar / Tristan Homin / Reio 
Jalakas – 5. koht
Suusaorienteerumine – 4. koht
M18: Kerto Kaasiku 1. koht
N16: Anett Liisa Parts 1. koht, Lisete 
Solenikov 5. koht
M16: Justus Udam 1. koht
M18: Kennet Keerberg 3. koht
M45: Ilmar Udam 3. koht, Janno Ro-
dendau 11. koht
M21: Maanus Udam 7. koht
Lumelaud – 13. koht
M: Maanus Udam 3. koht
N16: Liise Udam 7. koht
Kabe – 14. koht
Võistkond: Urmas Virves, Jaan Laug, 
Kaspar Kurim, Marii Mõtsnik, Sanna 
Tomingas
Lauatennis – 16. koht
Võistkond: Marec Herman, Voldemar 
Tusis, Reet Kullerkupp, Robin Kärner, 
Roos Orle
Mälumäng – 19. koht
Võistkond: Leiger Metsalu, Mati Tatrik, 
Valdur Permanson, Margus Vaas
Õhu püssi laskmine – 16. koht
Võistkond: Alar Sakkool, Riti Põder, 
Kedy Kopti, Riste-Helene Pard

KRISTI KIRSS

22. märtsil toimub järjekord-
ne Järva-Madise kirikujooks, 
mis on leidnud austajaid nii ko-
haliku kogukonna kui ka kau-
gema kandi inimeste seast. Sel 
aastal oodatakse kirikujooksust 
osa võtma kuni 33 inimest. Ku-
na tegemist on kirikujooksuga, 
siis sellest tulenevalt on valitud 
arvuks just 33. „Osalejate arv 
33 on kristlikus traditsioonis 
oluline number. See on vanus, 
mil Jeesus ristil suri. Me võime 
sellele omistada mitmeid olulisi 
tähendusi: vaimset küpsust ja 
tarkust või hoopis täiuslikkust. 
Sümbolite kaudu me õpime 
ja saame alati midagi endaga 
kaasa,“ ütles kirikujooksu üks 
korraldajatest Helle Persitski.

Kirikujooks on kõikidele lii-
kumishuvilistele ja seetõttu on 
see väike sportlik päev mõeldud 
nii füüsilise kui ka vaimse tervi-

se turgutamiseks. „On mitmeid 
sümboolseid tegureid, mis tava-
liselt jooksuüritusel puuduvad: 
jooks või kõnd algab ja lõpeb ki-
riku juures, stardist annab mär-
ku kirikukellade helin, jooksjad 
saadab teele kirikuõpetaja. Star-
dimaks ei ole kindel summa, vaid 
enesetunde järgi tehtav annetus, 
millest üks osa läheb kindlasti 
kogudusele,“ ütles Persitski.

Sellel jooksul ei koostata 
paremusjärjestust ning pole 
oluline, kes lõpetab esimese-
na. Kõik väärivad kiitust. „Ka 
siin on korraldajad kasutanud 
kristliku traditsiooni sümbo-
leid. Eelmisel kahel aastal oli 
auhinnaks väike karikas, selle 
aasta auhind olgu veel osaleja-
tele üllatuseks,“ lausus Persitski.

Oodatakse osalema just 
väiksemat seltskonda, sest 
korraldaja on väike kogukond, 
kes ei suuda suurjooksutaolist 
üritust pakkuda.

Korraldajad annavad oma 
parima, et tagada kõikidele 
turvaline ja sportlik päev ning 
jooksu- või kõnnijärgselt pa-
kutakse sooja tuba koos sooja 
supiga. Vajadusel mahub paar 

inimest nimetatud osalejate ar-
vule ka  lisaks. Palutakse ennast 
pigem varem registreerida, et 
teaks, kui palju on tulijaid. Kirja 
saab panna siin: forms.gle/eg-
myQALV61qFwFZh8.

LEO MATIKAINEN

Järva valla spordikeskuse 
meeskonna esindaja

Eesti võrkpalli rahvaliigas 
saavutasid Järva valla spordi-
keskuse meeskond ja segavõist-
kond oma  alagrupiturniiridel 
esikohad ja tagasid koha välja-
langemismängudele. Naiskonnal 
tuli kahjuks leppida alagrupi 4. 
kohaga, mis edasi ei viinud. 

Järva valla spordikeskuse 
naiskonnal oli küll võimalus 
viimase mängu 3 : 0 või 3 : 1 
võiduga alagrupist edasiviiv 3. 
koht saavutada, kuid kahjuks 
tuli võõrsil väga tasavägises koh-
tumises vastu võtta 2 : 3 kao-
tus Kuusalu naiskonnalt. Meie 
naiskond võitis oma alagrupis 
kaks kohtumist ja kaotas kuus 
kohtumist ning saavutas seitsme 
punktiga 4. koha, mis tähendab, 
et selleks hooajaks on Eesti rah-
valiiga mängud lõppenud. Kui-
gi edasi ei saadud, tuleb kõiki 
naiskonna mängijaid ja treenerit 
Mikk Kallakmaad  pühendumise 
ja võitluslikkuse eest tunnustada. 
Ka mängu kvaliteedi mõttes on 
sammuke jälle edasi tehtud.

Järva valla spordikeskuse 
meeskonnal oli enne kolme vii-
mast mängu võimalik asetuda 
veel 1.–5. kohale ehk oli reaal-
ne võimalus hooaeg 5. koha ja 
alagrupiturniiriga lõpetada. Siis 
aga meeskond just kui ärkas ja 
viimases kolmes mängus näidati 
oma tavapärast head võitluslikku 
meeskonnamängu ning alistati 
kõik kolm lähirivaali väga kind-
lalt. Kui TalTechi meeskonda või-
deti sügisel võõrsil 3 : 2, siis nüüd 
kodus 3 : 0. Kui Kiili SK mees-
konnale kaotati sügisringis võõr-
sil 1 : 3, siis nüüd tuli kodumän-
gus võit  3: 0 ning alagrupiturniiri 
viimases mängus alistati võõrsil 
ka sügisringi kindel liider Infra-
roadi meeskond 3 : 1. Nende kol-
me viimase võidu pealt teenitud 
üheksa lisapunkti tõstsid meie 
meeskonna 22 punktiga alagru-
pi võitjaks, kusjuures edestasime 

Kiili SK meeskonda kokkuvõttes 
vaid ühe ja Infraroadi meeskonda 
juba kuue punktiga. Meeskon-
na saagiks alagrupiturniiril jäi 
kaheksa võitu ja kaks kaotust. 
Meeskonna edasiste mängude 
kohta võiks alagrupiturniiril 
nähtu põhjal öelda, et kui kõik 
meie mängijad on rivis, häälesta-
tus eeskujulik ja vormikõver ikka 
tõusujoones, siis võime võidelda 
taas ka Eesti võrkpalli  rahvaliiga 
II tugevusgrupi kõige kõrgemate 
kohtade eest.

Järva valla spordikeskuse se-
gavõistkond tagas väljalangemis-
turniirile edasipääsu kindla ala-
grupivõiduga, võites kõik kuus 
kohtumist ja loovutades vastas-
tele kokku vaid kolm geimi. 

Märtsis-aprillis peetavatel 
väljalangemismängudel on meie 
meeskonna vastaseks 1/8 fi naalis 
kas Selver Aleksander või Keila 
VK ja selles faasis mängitakse vaid 
üks kohtumine Aravete spordi-
hoones. Kui meil õnnestub 1/8 
fi naal võita, siis ootavad meid 
ees kahe võiduni peetavad vee-
randfi naalmängud kodus/võõr-
sil printsiibil ja vastaseks tuleb 
mängu Tartu SS Kalev U20 vs. 
Selver Sten võitja. Segavõistkon-
na vastaseks on 1/8 fi naalis  SK 
Nord, kes alistas 1/16 fi naalis Saku 
Segased 3 : 2. Meie võistkonna 1/8 
fi naalkohtumine peetakse Aravete 
spordihoones. Kui meil õnnestub 
selles kohtumises vastane alistada, 
siis ootavad meid ees kahe võiduni 
peetavad veerandfi naalkohtumi-
sed kodus/võõrsil printsiibil ja 
vastane tuleb kolmikust VK Ar-
te, Tallinna Kalev või Kohila VK.

Kõikide veerandfi naalide võit-
jad tagavad koha 18.–19. aprillil 
Valgamaal Käärikul toimuvatel 
Eesti võrkpalli rahvaliiga fi naaltur-
niiridel, kus selguvad selle hooaja 
kõikide tugevusgruppide karika-
võitjad. Ootame rohkearvulist ja 
toetavat publikut Aravete spordi-
hoonesse väljalang emismängude-
le, et nautida võrratut võrkpalli ja 
aidata tasavägiseid kohtumisi meie 
võistkondade kasuks kallutada!

Selgunud on Eesti võrkpalli 
rahvaliiga alagrupiturniiride 
paremusjärjestus 

Järva-Madise kirikujooksust 
saab osa võtta kuni 33 inimest

1.–2. märtsini toimusid Tartu 
vallas 15. Eestimaa talimängud, 
kus osalesid ka Järva valla sport-
lased. Spordialadest olid seekord 
esindatud murdmaasuusatamine, 
suusaorienteerumine, vabamaad-

lus, naistemaadlus, mälumäng, 
lumelauasõit, kabe, lauatennis, 
õhupüssist laskmine ja juhtide 
võistlus. Parimad tulemused tehti 
maadluses, kus saavutati esiko-
had vabamaadluses ja naiste-

maadluses. Väga tugeva tulemuse 
tegid ka meie valla suusatajad, 
kes saavutasid 2. koha. Üldar-
vestuses saavutas Järva vald 6. 
koha, suurtest omavalitsusest 5. 
koha. Kokku osales võistlustel 

63 omavalitsust. Tegemist on 
Järva valla parima tulemusega 
Eestimaa talimängudelt. Järva 
valla spordikeskus tänab kõiki 
sportlasi, kes andsid oma panuse 
heaks tulemuseks.

Järva vald saavutas 15. Eesti talimängudel tugeva 6. koha

Kirikujooksu osalised 2024. aastal. 

Foto: Kadri Kuurmann
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Väljaandja Järva Vallavalitsus
Järva -Jaani, Pikk 56, info 5346 7235
Tiraaž 4000
Toimetaja Kristi Kirss, 
kristi.kirss@jarvavald.ee 
Trükk AS Printall
Toimetus ootab kaastöid iga kuu 
viimase täisnädala esmaspäevaks.

FEKAALIVEDU JA 
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Reakuulutused

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

Pakume Järvamaal aia- ja sae 
tehnika remonti ning hooldust. 
Tel: 5673 7642

Ostame kasvavat ja virnastatud 
võsa Ambla piirkonnas. Lisaks 
teostame erinevaid metsanduse-
ga seotud töid: võsalõikus, alus-
metsaraie, lageraie, põlluäärte ja 
kraavide puhastamine võsast 
ning materjali ja võsa väljavedu. 
Kontakt: 56187373 või 53060119.

Müüd metsamaad, raieõigust, 
põllumaad või talu? Pakume pa-
rimat hinda ning kiireid ja usal-
dusväärseid tehinguid! Aitame 
ka metsamajandamiskavade 
koostamisel ja teostame ekspert-
hinnanguid. Helista: 50 80065, 
kirjuta: info@metsamaaost.eu 
või vaata: metsamaaost.eu.

Müüa kuivi küttepuid (30, 40, 50 
cm), 6 mm premium pelletit, ter-
rassilauda, sisevoodrilauda ja 
õhukuiva servamata sanglepa-
lauda. Tel 5219496

Ohtlike puude langetus tõstukilt 
Järva valla piires. Tel 5624 3085

Müüa soodsalt lõhutud kuivi ja 
tooreid küttepuid. Tel 53471144

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee


